Oater,77,-7.
31.,,,ne•NM,T-91,10W-OkliOPT.r.~-9

Ivi/41d

• , o •
rksrar -!=c.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, providências

para roçada de mato e limpeza de área verde, na Rua Benedito Leite de Abreu, no residencial

Andrade, o qual está com mato alto e proliferação de animais peçonhentos.

Requerimento n° 1228/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE. PROVIDENCIAS
PARA ROÇADA DE MATO E LIMPEZA DE ÁREA VERDE, NA RUA
BENEDITO LEITE DE ABREU. NO RESIDENCIAL ANDRADE. O
QUAL ESTÁ COM MATO ALTO E PROLIFERAÇÃO DE ANIMAIS
PEÇONHENTOS.

PROTOCOLO GERAL N° 242512020
Data: 11/05/2020 - Horário: 11.22

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida área verde, está com mato alto, com proliferação de animais peço-
nhentos (escorpiões) e podem fazer com que eles deixem seus esconderijos, aumentando a chance de
acidentes, principalmente com crianças que costumam brincar no local;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Prefeito, junto ao

departamento competente, providências para roçada de mato e limpeza de área verde, na Rua

Benedito Leite de Abreu, no residencial Andrade, o qual está com mato alto e proliferação de

animais peçonhentos.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, lrl de maio de 2020

Carlos M u 	agrão

s-----Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Escorpião dentro da casa de vizinha da "arca verde"

Área Verde na Rua Benedito Leite de Abreu - Andrade

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2